
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 19 consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.127                                   
privind constituirea fondului de rezervă bugetară  la dispoziţia Consiliului Local  al 

Municipiului  Huşi in suma de 20,3 mii lei 
 

 

            Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui; 

   Având în vedere : 

• Referatul Serviciului Buget-Contabilitate, Administrativ-Gospodaresc nr.6417 

din 04.03.2025; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.6418 din 04.03.2025 

privind constituirea fondului de rezervă bugetara la dispoziţia Consiliului Local  

al Municipiului Huşi în suma de 20,3 mii lei ; 

• Raportul Serviciului Buget Contabilitate, Administrativ-Gospodaresc nr. 6419 

din 04.03.2025; 

• Avizul nr.128 din 25.03.2025 al Comisiei juridice şi de disciplină si administratie 

publica;    

• Avizul nr.79 din 25.03.2025 al Comisiei de buget-finante, activitati economice; 

• Avizul nr.34 din 25.03.2025 al Comisiei de munca, familie, protectie sociala, 

administrarea serviciilor publice furnizate, proiecte europene si relatii externe 

  În conformitate cu  prevederile art.36 alin.(1) si (2) din Legea  privind  finanţele publice 

locale, actualizata, nr.273 din  29 iunie 2006, publicată în M.O. 618 din  18.07.2006, ale  art.129 

alin.(2) lit.b) coroborat cu art. 129 alin.(4) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 

   În temeiul art.139 alin.(3) lit.a) și art.196 alin.(1) lit.a)  din Ordonanţa de  Urgență  

nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

            Art.1.Se aprobă constituirea fondului de rezervă bugetara la dispoziţia Consiliului Local 

al Municipiului  Huşi  în suma de  20,3  mii lei . 

             Art.2.Suma prevăzută la art.1 se repartizează pe Cap.54.02. ”Servicii publice generale - 

titlul 50.04 “Fond de rezerva bugetara la dispozitia consiliilor locale” , Subcapitolul “54.02.50” – 

“ Alte servicii publice generale”. 

             Art.3.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 

Huşi.   

 
                                                                                                                   HUŞI, 27 martie 2025 

 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                                                     Contrasemnează pentru legalitate , 

     Toma Cătălina-Tania                                                                                     Secretar general ,  

                                                                                                         jr.Monica Dumitrașcu 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro

